
 

 

 DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

2° CIRCOLO - POMPEI 

Via Civita Giuliana n° 26 -   081/8506209 - telefax 081/8506929 

Codice Scuola : NAEE220002 - C.F. 82015230632 

Indirizzo e-mail Posta ordinaria: naee220002@istruzione.it - Posta PEC: 

naee220002@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.pompeisecondocircolo.edu.it 

Codice univoco IPA: UFJ5EW 

 

 

 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

    del sito internet dell’istituzione scolastica 

 www.pompeisecondocircolo.edu.it                    

      

         

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO 

INTERNO/COLLABORAZIONE PLURIMA / ED ESTERNO PER LA SELEZIONE DI 2 

ESPERTI FORMATORI NELL’AMBITO PROGETTO DAL TITOLO ”A SCUOLA IN 

SICUREZZA” modulo 1 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  Delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 

negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 

165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTO  il Regolamento d’Istituto  che  disciplina le modalità di attuazione 

delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

NAEE220002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002458 - 14/04/2021 - B/32/a-Corsi di aggiornam - U

mailto:naee220002@istruzione.it
mailto:naee220002@pec.istruzione.it
http://www.pompeisecondocircolo.edu.it/
http://www.pompeisecondocircolo.edu.it/


VISTO  Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 09 del 

09/02/2021;  

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul 

procedimento amministrativo»; 

VISTO  Il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti 

pubblici»; 

VISTO l’art. 32, del D.Lgs. 50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base al 

quale «La stazione appaltante, previa verifica della proposta di 

aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, provvede 

all’aggiudicazione» e il comma 7, il quale prevede che 

«L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti»; 

VISTO L’art. 46 del D.L. n. 112/2008, convertito nella legge n. 133 /2008; 

 

VISTA La nota MIUR prot. nr 49062 del 28/11/2019 avente ad oggetto” 

Formazione docenti in servizio a.s. 2019/2020. Assegnazione delle 

risorse finanziarie e progettazione delle iniziative formative; 

VISTA La nota MIUR –AOODGPER prot. 51647del 27/12/2019 “ 

Ripartizione fondi –Formazione dei docenti a.s. 2019-2020 

VISTO Il decreto di assunzione in Bilancio prot. nr 1422   del 23/03/2020 

VISTE Le disponibilità iscritte nel Programma Annuale 2021 

VISTA La delibera del collegio docenti n. 35 del 26/10/2020 

VISTA La nota MIUR prot. 20604 del 22/07/2020 avente ad oggetto “ 

Proroga rendicontazione piano nazionale formazione docenti a.s. 

2019/2020 

RILEVATA  La necessità di dare seguito al suddetto corso formativo in materia di 

sicurezza sul lavoro per i docenti 

CONSIDERATA la procedura di selezione di un esperto formatore  per il progetto “A 

SCUOLA IN SICUREZZA” conclusasi con la pubblicazione della 

graduatoria provvisoria in data 30/03/2021, avverso la quale non  

sono stati presentati reclami, 

 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria definitiva. 
 

FORMATORE MODULO 1 SICUREZZA A SCUOLA 

 

 COGNOME  

E NOME 

DATA  

DI NASCITA  

TOTALE  

PUNTI 

1 BIAGINI FEDERICO 16/04/1954 85 

 

 

 

La  Dirigente Scolastica 

  (Prof.ssa Anna Maria CIOFFI ) 

( firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

                                                                                                                      sensi dell’art.3 comm2 del D.Lgs 39/93)  

NAEE220002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002458 - 14/04/2021 - B/32/a-Corsi di aggiornam - U

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#033

